



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15062022-236595  
CG-DL-E-15062022-236595

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 300]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 14, 2022/ज्येष्ठ 24, 1944

No. 300]

NEW DELHI TUESDAY, JUNE 14, 2022/JYAISTHA 24, 1944

भारतीय खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 जून, 2022

फा. सं. 12015/05/2021-क्यूए.—खाद्य सुरक्षा और मानक अधिनियम, 2006 (2006 का संख्यांक 34) की धारा 10 की उप-धारा 5 के साथ पठित धारा 45 के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारतीय खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण एतद्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग III, खंड 4, में दिनांक 02 जुलाई, 2021 को प्रकाशित अधिसूचना संख्या फाइल सं. 12015/05/2021-क्यूए में निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थात्,—

सारणी में,

1. क्रम संख्या 148 के बाद निम्नलिखित प्रविष्टियां संबंधित कॉलम में अंतः स्थापित की जाएंगी, अर्थात्:—

क्र.सं.	खाद्य विश्लेषक और प्रयोगशाला का नाम
149	श्री सुरेश आर मेसर्स ब्यूरो वेरिटास (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड, चेन्नई
150	श्री बिजेन्द्र पाल

	मेसर्स देवांश टेस्टिंग एंड रिसर्च लेबोरेटरी प्राइवेट लिमिटेड, हरिद्वार
151	सुश्री मेघा पूरी मेसर्स इंटरटेक इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, (फूड सर्विसेज), गुरुग्राम
152	श्री सचिन दिलीप कतुरदे मेसर्स एनवायरोकेयर लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, ठाणे
153	सुश्री सुजाता जीतेन्द्र चिवाते मेसर्स एनवायरोकेयर लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, ठाणे
154	श्री संदीप गायकवाड मेसर्स टीयूवी इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, पुणे
155	श्री एलैयापेरुमाल एम मेसर्स एसजीएस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, मल्टी लेबोरेटरी, चेन्नई
156	सुश्री कल्पना डोके मेसर्स नेशनल कमोडिटीज मैनेजमेंट सर्विसेज लिमिटेड- एनसीएमएल लैब्स, नवी मुंबई
157	श्री के. कार्तिकेयन मेसर्स साइंटिफिक फूड टेस्टिंग सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, चेन्नई
158	सुश्री अनुषा रामानी मेसर्स विमटा लैब्स लिमिटेड, अहमदाबाद
159	श्री अभिषेक मिश्रा मेसर्स हरियाणा टेस्ट हाउस एंड कनसलटेन्सी सर्विसेज, पानीपत
160	डॉ. जीतेन्द्र विक्रम पाटिल मेसर्स माइक्रो केम सिल्लिकर प्राइवेट लिमिटेड, नवी मुंबई
161	श्री तान्हाजी बालू वालुंज मेसर्स माइक्रो केम सिल्लिकर प्राइवेट लिमिटेड, नवी मुंबई
162	सुश्री अंजलि इ कुरियन मेसर्स विमटा लैब्स लिमिटेड, हैदराबाद
163	सुश्री भानुप्रिया जे मेसर्स विमटा लैब्स लिमिटेड, बंगलौर
164	श्री योगेश्वर राव लक्ष्मी नरसिम्हा राव परुचुरी मेसर्स यॉटस लाइफ साइंसेज प्राइवेट लिमिटेड, गुंटूर
165	सुश्री गुनावथी एम के मेसर्स वीसिक्स एनालिटिकल लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, बेंगलुरु

2. क्रम संख्या 22, 35, 45, 49, 57, 68, 93, 105, 107, और 140 से संबंधित पंक्ति में प्रविष्टियां विलोपित मानी जाएंगी।

अरुण सिंघल, मुख्य कार्यकारी अधिकारी

[विज्ञापन III/4/असा./117/2022-23]

**टिप्पण:** मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग III, खंड 4 में फाइल सं. 12015/05/2021-क्यूए, दिनांक 02 जुलाई, 2021 द्वारा प्रकाशित हुई थी और तत्पश्चात निम्नलिखित अधिसूचना संख्याओं द्वारा संशोधित की गई थी-

1. फा. सं. 12015/05/2021-क्यूए, दिनांक 30 नवम्बर, 2021; और
2. फा. सं. 12015/05/2021-क्यूए, दिनांक 15 फरवरी, 2022

## FOOD SAFETY AND STANDARDS AUTHORITY OF INDIA

### NOTIFICATION

New Delhi, the 10th June, 2022

**F. No. 12015/05/2021-QA.**—In exercise of the powers conferred under sub section 5 of section 10 read with section 45 of the Food Safety and Standards Act, 2006 (34 of 2006), the Food Safety and Standards Authority of India hereby makes the following amendments in the notification number F. No. 12015/05/2021-QA published in the Gazette of India, Extraordinary, Part III, Section 4, dated 02nd July, 2021, namely:—

In the table,

1. After serial number 148, the following entries shall be inserted in respective columns namely:—

S. No.	Name of the Food Analyst & Laboratory
149	Mr. Suresh R M/s. Bureau Veritas (India) Private Limited, Chennai
150	Mr. Bijendra Pal M/s. Devansh Testing and Research Laboratory Private Limited, Haridwar
151	Ms. Megha Puri M/s. Intertek India Private Limited, (Food Services), Gurugram
152	Mr. Sachin Dilip Katurde M/s. Envirocare Labs Private Limited, Thane
153	Ms. Sujata Jitendra Chivate M/s. Envirocare Labs Private Limited, Thane
154	Mr. Sandeep Gaikwad M/s. TUV India Private Limited, Pune
155	Mr. Elaiyaperumaal. M M/s. SGS India Private Limited, Multi Laboratory, Chennai
156	Ms. Kalpana Doke M/s. National Commodities Management Services Limited-NCML Labs, Navi Mumbai
157	Mr. K. Karthikeyan M/s. Scientific Food Testing Services (P) Ltd., Chennai

158	Ms. Anusha Ramani M/s. Vimta Labs Limited, Ahmedabad
159	Mr. Abhishek Mishra M/s. Haryana Test House & Consultancy Services, Panipat,
160	Dr. Jeetendra Vikram Patil M/s. Micro Chem Silliker Private Limited, Navi Mumbai
161	Mr. Tanhaji Balu Walunj M/s. Micro Chem Silliker Private Limited, Navi Mumbai
162	Ms. Anjali E Kurian M/s. Vimta Labs Limited, Hyderabad
163	Ms. Bhanupriya J M/s. Vimta Labs Limited, Bangalore
164	Mr. Yogeswar Rao Lakshmi Narasimha Rao Paruchuri M/s. Yontus Life Sciences Pvt Ltd, Guntur
165	Ms. Gunavathy MK M/s. Vsix Analytical Labs Private Limited, Bangaluru

2. At serial number 22, 35, 45, 49, 57, 68, 93, 105, 107 and 140 the respective entries of the row shall be omitted.

ARUN SINGHAL, Chief Executive Officer

[ADVT.-III/4/Exty./117/2022-23]

**Note:** The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary Part III, Section 4, vide notification number File. No. 12015/05/2021-QA dated 02nd July 2021 and subsequently amended vide—

F. No. 12015/05/2021-QA, dated 30t

1. h November 2021.
2. F. No. 12015/05/2021-QA, dated 15th February 2022.